ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о выявлении рынка окончания голосовых вызовов
в индивидуальных сетях мобильной телефонии

N 20  от  15.07.2010

Мониторул Офичиал N 126-128/451 от 23.07.2010

* * *

На основании положений пункта k) части (1) статьи 9 и частей (1) и (2) статьи 51
Закона об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15.11.2007 г. (Официальный
монитор № 51-54 от 14 марта 2008 г),

в соответствии с требованиями Положения о выявлении и анализе релевантных
рынков в области электронных коммуникаций и определении поставщиков сетей и/или
услуг электронных коммуникаций, имеющих значительное влияние на этих рынках,
утвержденного Постановлением Административного совета Национального агентства по
регулированию в области электронных коммуникаций и информационных технологий №
55 от 29 декабря 2008 года (Официальный монитор № 34-36 от 17 февраля 2009 г.),

принимая во внимание заключения анализа по поводу выявления рынка окончания
голосовых вызовов в индивидуальных сетях мобильной телефонии, Административный
совет НАРЭКИТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить как релевантные следующие рынки окончания голосовых вызовов в

индивидуальных сетях мобильной телефонии:
• Рынок окончания голосовых вызовов в индивидуальной сети мобильной телефонии

“Orange Moldova” S.A.;
• Рынок окончания голосовых вызовов в индивидуальной сети мобильной телефонии

“Moldcell” S.A.;
• Рынок окончания голосовых вызовов в индивидуальной сети мобильной телефонии

“Moldtelecom” S.A..
2. Релевантный рынок продукта включает все услуги окончания голосовых вызовов

в собственной сети мобильной телефонии, поставляемые в точке взаимоподключения
(POI). Эти услуги заключаются в передаче вызовов от POI к оконечному оборудованию,
находящемуся в сети.

3. Географические пределы каждого рынка окончания голосовых вызовов в
индивидуальных сетях мобильной телефонии соответствуют национальной территории.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в Официальном мониторе Республики Молдова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АДМИНИСТРАТИВНОГО
СОВЕТА НАРЭКИТ Серджиу СЫТНИК

Члены Совета Ион Покин

Юрие Урсу

Кишинэу, 15 июля 2010 г.

№ 20.